Proprie loquendo, elementum hoc visibile constituunt omnia et singula membra, vincula externa, quibus ipsa membra in societatem visibilem uniuntur, et media externa, ut sunt praedicatio et confessio fidei, administratio sacramentorum, regimen et oboedientia.

Sed nos hic mentem nostram vertimus tantum ad membra Ecclesiae, quae proinde elementum visibile, vel — quamvis expressio non sit perfecta — materiam Ecclesiae vocamus.

Materia autem distinguitur in remotam et proximam.

Materia remota est id quod ex se aptitudinem et dispositionem habet ad rem sub certis condicionibus constituendam.

Materia proxima, id quod actu rem constituit.

Ecclesiae materiam remotam constituunt omnes homines, et materiam proximam omnes qui actu membra Ecclesiae sunt.

a) Quod omnes homines efficiant materiam remotam Ecclesiae e S. Scriptura eruitur.

In V. T. non raro allusiones sunt de futuro Regno pro omnibus hominibus destinato. Sufficiat innuere: «In Te benedicentur universae cognationes» (1). «Et benedicentur in semine tuo omnes gentes terrae» (2); ubi clare apparet Deum promittere benedictionem omnibus hominibus in semine Abrahae, idest in Messia.

Prophetae non raro novum Regnum describunt: «Et erit in novissimis diebus praeparatus mons domus Domini, in vertice montium, et elevabitur super colles, et fluent ad eum omnes gentes» (3).

(1) *Genes.*, XII, 3.

(1) *Genes.*, XXII, 18; cf. etiam XVIII, 18.

(2) *ISA.*, II, 2; cf. etiam *EZECH.*, XVII, 22, 23; *MALAC.*, I, 10, 11.

In N. T. apertis verbis hoc affirmatur. Christus mittens apostolos dicit: « Euntes ergo docete omnes gentes...; et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi » (1); unde Ecclesia instituta est pro omnibus hominibus omnium temporum.

Paulus semper hanc doctrinam clare praedicat: « Non est distinctio iudaei et graeci; nam idem Dominus omnium, dives in omnes qui invocant illum; omnis enim quicumque invocaverit nomen Dei salvus erit » (2).

Nostrum assertum non est nisi corollarium doctrinae de voluntate Dei salvifica universalis, et de morte Christi ad omnes homines salvandos. Nam Deus « omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire » (3). Agnitio veritatis et salus tantum in Ecclesia, vel per Ecclesiam, obtineri potest; ergo Deus qui vult salutem omnium hominum, vult etiam eorum ingressum in Ecclesiam.

Idem licet concludere ex eo quod Apostolus affirmat; « Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus qui dedit redemptionem pro omnibus » (4). Effectibus vero huius redemptionis homo in Ecclesia vel per Ecclesiam tantum frui potest.